РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Атагай, ул. Победы,4                                                                                           т. 74-2-46
От "15" 03 2013 г.                                             № 46
«Об обеспечении первичных мер

безопасности жизни людей на водных

объектах на территории Атагайского МО»
Руководствуясь п.26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст. 27 Водного кодекса РФ, ч.4 ст.3 Закона Иркутской от 7 октября 2008 года N 76-оз «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах иркутской области», ст.9, ст.25 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по недопущению выхода людей на лед на подведомственной территории р. Уда, р. Кадуй, р. Тангуй.
2. Рекомендовать директору МКУ Атагайская СОШ и руководителям организаций провести среди работников и обучающихся инструктаж по безопасности на водных объектах в весенний период.

3. Специалисту 1-й категории – Кочергиной М.Е. разработать и распространить Листовки «Тонкий лед - опасно».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Атагайского муниципального

образования                                                                                                             В.В.Сурмин
Утверждено постановлением

Главы Атагайского Мо

От 15.03.2013г. № 46
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МО

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Необходимые объемы финансирования
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседание комиссии по ЧС
	март

	Глава администрации Атагайского МО

	2
	Проведение беседы и инструктажа в школах, больнице, СДК и других организациях по безопасности на водных объектах в зимний период.
	март

	Администрация школы, гл. врач, зав клуба, руководители организаций

	3
	Установка запрещающих знаков и шлагбаумов на ледовой переправе в

 п. Балакшин - Бор
	март

	Глава  администрации Атагайского МО

	4
	Проведение схода граждан в п. Атагай, п. Усть – Кадуй, п. Балакшин – Бор, п. Лесной по вопросам безопасности жизни людей на водных объектах в весенний период.
	март

	Глава администрации Атагайского МО

	5
	Разработка и распространение листовок «Тонкий лед - опасно»

	март

	Кочергина М.Е.

Глава администрации

Атагайского муниципального образования                                         В.В. Сурмин